

Hyvinvointiryhmän kokous

Aika: 26.1.2022 klo 14 – 16

Paikka: Teams

Osallistujat:

Sari Ihalainen, pj
Ann-Mari Karvinen, siht
Ari-Pekka Isoniemi
Tiina Puranen
Tuomas Pursiainen
Sanna Ryytty
Pharez Pöllänen
Eila Kainulainen
Kari Tossavainen
Marena Paahto
Jonna Torni-Holopainen

Asiat:

- 1. Kokouksen avaaminen**
Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 14.00
- 2. Edellisen kokouksen muistion tarkastaminen**
Ei huomautettavaa.
- 3. Käyttösuunnitelma 2022**
Vuoden 2022 talousarvion tavoitelomake työstettäväksi käyttösuunnitelmatasolle (toimitettiin työryhmälle muistion liitteenä). Käyttösuunnitelmaa valmistelevat viranhaltijat muokkaavat aineistoa Z-aseamalla.
- 4. Unicefin lapsiystävällinen kunta (LYK) –malli**
Tiina Puranen esitteli LYK-mallin toimintasuunnitelman ja vuosikellon. Painotettiin sitä, että tavoitteiden toteuttaminen on näkyvissä jokaisen yksikön toiminnassa. Sovittiin että vuosikello päivitetään pikaisesti ja viedään hyvinvointi-verkkosivulle. Seurakunta toimii yhtä jalkaa kunnan kanssa lapsiystävällisyyden toteuttamisessa.
- 5. Katsaus koronatilanteeseen**
Muistutusta terveysturvallisista toimenpiteistä ja käytännöistä jaettu henkilöstölle ja oppilaille tänään. Oma vastuu korostuu tässä tilanteessa.
- 6. Kiusaamisen vastaisen ohjelman laatiminen**
Valmistellaan kevään aikana, jalkautetaan syksyn aikana.
- 7. Katsaus meneillään oleviin hankkeisiin**
Harrastamisen Suomen malli: <https://leppavirta.fi/harrastamisensuomenmalli>
Nuoret mukaan –hanke: <https://www.mansikkary.fi/fi/hankkeet/nuoret-mukaan!-nuorten-osallisuuden-ja-vaikuttamismahdollisuuksien-kehittamishanke-2021-2022/>
Po1nt –nuorten palveluverkosto: <https://po1nt.fi/>
Lukutaito kuuluu kaikille-hanke <https://savonake.fi/2021/09/15/sovelluksen-prototyypia-ja-yhteista-peliviikkoa-lukutaito-kuuluu-kaikille-hankkeen-syyskuulumiset/>
Tulevaisuuden SOTE-keskus-hanke: hanke alkamassa, aineisto liitteenä
Mieliteko-ohjelma: <https://www.mielitekomedia.fi/>
Mieli RY:n Hyvän mielen kunta -hanke on saanut rahoituksen osana [Kansallinen mielenterveystrategia](#):n toteuttamista. Hyvän mielen kunta- hankkeen tavoitteet ovat 1) mielenterveyden



ja hyvinvoinnin edistämisen tukeminen kunnissa ja hyvinvointialueiden ja kuntien yhdyspinoilla, välineenä mm. [Hyvän mielen kunta -tarkistuslista](#), 2) käytännön mielenterveys- ja HYTE-työkalujen luominen ja 3) yhdyspintatyön mallintaminen.

(HUOM: tiedot meneillään olevista hankkeista muilta toimialoilta ennen seuraavaa kokousta)

8. **Sopimus liikuntapalveluista ja liikuntapaikkojen ja -kiinteistöjen hoidosta 2022**
<https://leppavirta.fi/liikuntapalvelut> Liitteessä 2 kuvattu kunnan tukemat / ostamat liikuntapalvelut eri kuntalaisryhmille.
 9. **Hyvinvoinnin raportin laadinta**
Sovittiin, että käydään läpi nykyinen hyvinvointiraportin aineisto ennen seuraavaa kokousta tulevan hyvinvointisuunnitelman laadinnan pohjaksi.
 10. **LAPE-ryhmän yhdistäminen hyvinvointiryhmään**
Päätettiin kutsua LAPE-työryhmän jäsenet loppuvuoden kokouksiin ja käsitellä työryhmän asiat hyvinvointiryhmässä.
 11. **Tiedoksi**
 - KUTSU: VAIKUTUSTEN ENNAKKOARVIOINTI PÄÄTÖKSENTEOSSA (EVA) LUENNOLLE JA KUNTIEN TYÖPAJAAN Kutsumme teidät 10.2.2022 vaikutusten ennakoarvointi teams –luennolle ja erikseen sovittuun kuntanne/ kuntien yhteiseen työpajaan (ohjelma liitteenä).
 - Mieliteko-ohjelmaan liittyvät asiat, koulutukset: <https://www.mielitekomedia.fi/> EVA- koulutus 10.2.2022, teams luento ja työpajat, ks. LIITE 2
- Pohjois-Savon poikkihallinnollinen HYTE-ryhmä kokoontuu 24.2.2022. Kokousta varten valmistellaan esitys Pohjois-Savon tulevasta HYTE-rakenteesta ja toimintaperiaatteista, jotka viedään kevään 2022 aikana aluehallituksen hyväksyttäväksi.

Pohjois-Savon itsemurhien ehkäisyverkostoon uusia jäseniä. Pohjois-Savon alueella toimii ammattilaisista koostuva itsemurhien ehkäisyverkosto, jonka tarkoitus on jakaa tietoa itsemurhien ehkäisystä, pohtia millaista yhteistyötä pitäisi tehdä, että itsemurhavarassa olevat ja heidän läheisensä saisivat mahdollisimman joustavasti ja hyvin apua sekä kartoittaa koulutustarpeita itsemurhien ehkäisytyöhön. Verkosto kokoontuu noin 4 kertaa vuodessa. Verkostoon toivomme nyt uusia jäseniä, erityisesti sosiaali- ja terveydenhuollon ammattilaisista, mutta myös muista ammattilaisista, jotka haluat kehittää itsemurhailmiötä koskevaa tietämystä omassa työssään ja kohtaavat itsemurhaa yrittäneitä tai heidän läheisiään. Itsemurhien ehkäisyverkostoon voi ilmoittautua mukaan: [juha.metelinen\(at\)mieli.fi](mailto:juha.metelinen(at)mieli.fi)

Mikäli olet kiinnostunut tulemaan mukaan perustettavaan Pohjois-Savon väkivaltatoimijoiden verkostoon, otathan yhteyttä sade.rytkonen@kuh.fi Tavoitteena on tehdä yhteistyötä, saada vertaistukea, kehittää palveluja ja tehdä väkivaltapalveluja sekä väkivalta-työtä näkyvämmäksi ja ennaltaehkäistä väkivaltaa yhdessä. Ensimmäinen tapaaminen on 22.2.2022 klo 14 teams yhteyksin

SOSTE Suomen sosiaali ja terveys ry:n kysely hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen tilasta hyvinvointikoordinaattoreille. Deadline 5.2.2022 <https://link.webropolsurveys.com/S/AF4AE79E461F6E9A>



THL:n uudessa karttapalvelussa voi tarkastella ennusteita väestön sairastumisesta lihavuuteen liittyviin sairauksiin kymmenen seuraavan vuoden aikana maakuntien ja kuntien tasolla. Tarkasteltavia sairauksia ovat tyypin 2 diabetes, sepelvaltimotauti, polvi- tai lonkkanivelrikko, astma, kihti ja sappikivitauti. Kuntapäätäjät ja muut aluetason päättäjät voivat hyödyntää palvelua terveyden edistämisen toimien suunnittelussa. Tutustu karttapalveluun: <https://thl.fi/fi/web/elintavat-ja-ravitsemus/lihavuus/lihavuuteen-liittyva-sairastuvuus-karttapalvelu>

Ennakkoarviointi – Tunnista työsi vaikutukset ihmisten hyvinvointiin – verkkokurssi. Vaikutusten ennakkoarvioinnin käyttö lisää tietoisia päätöksiä, jotka edistävät hyvinvointia ja terveyttä, sekä vähentävät eriarvoisuutta. Koulutuksen suorittuasi osaat tehdä vaikuttavampia ja kustannustietoisempia päätöksiä. Maksuton. Avoin kaikille. Kesto 30-60min. <https://www.eoppiva.fi/koulutukset/ennakkoarviointi-tunnista-tyosi-vaikutukset-ihmisten-hyvinvointiin/>

Sähköisen hyvinvointikertomuksen käyttäjätilaisuus 3.2.2022 klo 9–11.30. Maksuton. Tilaisuudessa käsitellään mm. hyvinvointikertomustyö kuntien ja tulevien hyvinvointialueiden välillä, indikaattoriasioita ja vinkkejä sähköinen hyvinvointikertomus ja EVA-työkäytön käyttöön. Järjestäjänä SHVK tiimi, FCG. Mikäli olet kiinnostunut osallistumaan Teams-tilaisuuteen, ilmoittaudu 31.1.2022 mennessä tästä linkistä: <https://link.webropol.com/S/A7CDCE473A493E80>

HYTE-treffit (THL, Kuntaliitto) 4 krt/vuosi, 11.2., 22.4., 16.9. ja 9.12.2022 klo 10-11 [Hyte-treffit | Kuntaliitto.fi](https://www.kuntaliitto.fi/hyte-treffit)

Itä-Suomen aluehallintoviraston sivuilla paljon hyvää koulutusta <https://avi.fi/tapahtumat%20ja%20koulutukset>

Hyte-kerroin tulee – oletko valmis. 24.3.2022 klo 13.00–15.15 webinaari. Webinaarin tavoitteena on tehdä kunta ja hyvinvointialueen toimijat tietoisiksi Hyte-kertoimen voimaantulosta ja käytöstä hyvinvoinnin ja terveyden edistämistyössä kunnissa ja hyvinvointialueilla. Kohderyhmä: Kuntien ja hyvinvointialueiden johtajat sekä poliittiset päättäjät, sivistys, kulttuuri, liikunta, nuoriso ja vapaa-ajan toimijat, Sosiaali- ja terveydenhuollon ammattilaiset ja muut asiasta kiinnostuneet. Webinaari on osallistujille maksuton. Webinaari tallennetaan ja tallenne toimitetaan sen etukäteen tilanneille sekä tapahtumaan osallistuneille. Lisätietoa ja ilmoittautumiset: <https://avi.fi/tapahtuma/-/c/933941>

Pohjois-Savon hyvinvointivajeet ja niiden korjaaminen – HYTE-työn painopisteet ja vaikuttavat menetelmät IV 31.3.2022 klo 13.00 – 15.00 teams yhteyksin. Ohjelma tarkentuu pian.

Terve Kunta verkostopäivät 20.-21.4.2022. Lisätietoja myöhemmin.

Päihdepäivät 2022. 11.-12.5.2022 verkkotapahtumana: https://www.ept-verkosto.fi/tiedote-paihdepaivat-2022-jarjestetaan-verkkotapahtumana/?utm_campaign=unspecified&utm_content=unspecified&utm_medium=email&utm_source=apis-anp-3



Seuraa PSHYTE-viestiä eli uutiskirjettämme, löytyy myös verkkosivuilta:
<https://www.psshp.fi/web/hyte/uutiskirjeet>

12. Muut asiat

Vaikuttamistoimielinten asiat
KH 24.11. Määräraha nuorten hyväksi
Seuraava kokous ma 21.3. klo 13

